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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

104,480.51

3,270.83

1 Banka

104,480.51

3,270.83

2 Arka

P> Investime

1 N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

22,386.00

96,109.77

Nga aktiviteti i shfrytézimit

7,511.00

26,499.00

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

69,110.77

Kapital i nénshkruar i papaguar

(2] [&1] PN [oV] | V] Eos

Tatim fitimi | mbipaguar

14,875.00

163,400.00

P> Inventarét

379,940.00

163,400.00

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

379,840.00

163,400.00

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJUM té mbajtura pér shitje

~NjoOj A IWIN| -

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

506,806.51

262,806.00

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

(o)1 [é,] KN [3M] | V]

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

340,977.00

388,977.00

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

340,977.00

388,977.00

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

340,977.00

388,977.00

AKTIVE TOTALE

847,783.51

651,757.60
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr|

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

P> Detyrime afatshkurtra:

73,695.23

34,046.62

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

46,924.23

9,921.00

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda.grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

16,553.00

16,553.00

olo|N|o|gis|wird]=

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

10,218.00

7,572.62

P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P Té ardhura té shtyra

>

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

73,695.00

34,047.00

P> Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

N || BJWIN| -

Té tjera té pagueshme

| 4

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

>

Té ardhura té shtyra

>

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

>

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

73,695.23

34,046.62

‘Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

100,000.00

100,000.00

Rezerva rivierésimi

viviviviv

Rezerva té tjera

517,710.98

368,802.81

1 _Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva lé tjera

517,710.98

368,802.81

Fitimi i pashpérndaré

\A\4

Fitim / Humbja e Vitit

156.377.30

148,908.17

Totali i Kapitalit

774,088.28

617,710.98

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

847,783.51

651,757.60




Pasavra e Performancés

{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 —~ Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

1,202,833.00

1,522,015.00

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te cfrytezimit dhe te prodhimit

250,000.00

v| |viviviv|2

Lénda e paré dhe materiale t&¢ konsumueshme

316,741.00

421,500.00

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

316,741.00

421,500.00

2 Té tiera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

798,228.00

798,228.00

1 __Paga dhe shpérblime

684,000.00

684,000.00

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

114,228.00

114,228.00

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

48,000.00

60,000.00

Shpenzime té tjera shfrytézimi

v |V |V|V

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraq
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 T&é ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur ve¢mas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

103,951.00

67,101.00

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 __Shpenzime té tjera financiare

103,951.00

67,101.00

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

185,913.30

175,186.00

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

29,536.00

26,278.00

1 __Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

29,536.00

26,278.00

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

185,913.00

175,186.00

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2,015.00

2,014.00

Fitimi/Humbja e vitit

185,913.00

175,186.00

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

1,452,833.00

1,522,015.00

VvV

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




- Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Format/ 2- Shpenz:met e shfrytez:m/t té klasifikuara sipas funksionit

Pershkrlml i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

X

Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzrme té émortlzlmn‘ dhe zhvlerésimit)

(X)

{(X)

Fitimi/humbja bruto

Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenZIme té amortizimit dhe zhvierésimit

(X)
(X)

o, o,

vvvvvv?

Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvilerésimit)
Té ardhura té tjera ) .

XX XX

XX X|x

1 Té ardhura té t/efa té shfrytézimit

2 Te& ardhura nga njésité ekonomike ku ka mteresa pjesémarrése
(paraqitur vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata

3 (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

4 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme

(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té-mbajturé si
aktive afatshkurtra

(X)

(X)

Shpenzime financiare

(X

(X)

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njesn‘e ekonom/ke brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet v‘

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(X)

(X)

1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin _

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

{Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

- Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Eleme’nteve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjeravgjithébzérféhifé'se bér vitih:

| Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e ¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

x| 5>

X[ ><| >

Totali i t& ardhurave'té tjéra gjithépérf'shirése pér vitin:

> Totah i te ardhurave gjltheperfshlrese per vmn

x

b

P |Totaliité ardhuraveihumb}eve gythepérfshlrese per l

_Pronarét e.njésisé.ekoriomike mémé --- -- -

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 86,227,389.88 | 50,343,555.36

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 110,278,967.30 | 75,467,367.30

Pagesa té tjera
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar -

Tatim fitimi i paguar 663,894.00 411,617.00
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (24,715,471.43)| (25,535,428.94)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 87,500.00 4,010,990.73

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve (é tjera

Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (87,500.00)( (4,010,990.73)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té€ paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetq  (24,802,971.43)( (29,546,419.67)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 24,907,451.43 | 29,549,690.67

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t¢ mjeteve monetare - -
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 104,480.00 3,271.00




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

: 2015 2014
) FIUKSI i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur néy aktlvutetm e shfrytézimit )
Fitim / Humbja e vitit X X
. Rregullimet pér shpenzimet jom_onetare_." '
Shpenzimet financiare jomonetare . - X X
‘ Shpenzimet_'pé'r tatimin mbi fitimin jomonetar X X
" Shpenzime konsumi dhe amortizimi X X
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera (X) (X)
Rénie/(rritie) né inventaré - (X) (X)
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme X X
Rritje/(rénie) n& detyrime pér punonjésit’ X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktmtetm e shfryte2|m|t X X
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve (¢ fjera (X) (X)
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (X) (X)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitaiit aksionar v X X
Arkétime nga emetimi i aks:oneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara X X
Pagesa e kostove té transaksionit qe lidhen me kredlte dhe huaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve té veta (X) (X))
' Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) (X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare ' (X) (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividendé té paguar : (X) (X)
Mjete monetare neto ngal(perdorur né) aktlwtetln e financimit {X) (X)
] Rritjel(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar X X
Efekti i luhatjeve té kurs:t té kémbimit té mjeteve monetare X X
X X

“ [Mjete monetare dhe ekuivalents té mjetevev monetare mé 31 dhjetor




8

880°FLL S8T’S0E |- LLEOST |TILLIS 000001 ST0T 103[yp [¢ aw sePUEHY 1WODIZO] |
Aluouoy? 3sisalu 3 1prenoad swr d3A3uoIsyesued) 1 1[€J0
Ien3ed 93 gpuapialg
Tennysugu 3 Jifendey 1 uowy
[endey au JIRIIp
eanyofu 93 ayiwounoyd gsisalu 3 jaseuocad aw Jouoisyesues
:uniA 1ad aspayspaadagnls sfejo) eanypae 2L
:asparyspadayn(s eaal) 9) eangpae 21,
LLE'OST LLEOST  {(806°8¥1) |LLE9ST (806°8¥1 mIA 9 efquiny / Twnig
suA apd asgarysyaadagf3 vanypae 23 1 EYO
TILL19 806°8VI  [806°8Y1 £08°89€ 000°001 ST0T 45us( | qux JENJEPPPLI | IBPUBUY JUORIZO] | «
12qesuoy Jexuijod Qu SASWIYSAIPU I YIFT
TIL°L19 TILLI9  [806'8pI £08°89¢ 000°001 (4P 1€ 910 JEnIpiOPL | 81T Dizod| « |
Mrwouoyd 3sisalu 3 jpaenosd dw JAduUOISHESUR] | B0,
(o16°0%) (016°0%)  |(016°0%) renSed 91 gpuspIAI(]
Tennjysugu 1 J1jeydey 1 runowy
[esrdey 3u P2I1p
eanyofu 3 Iuwouoyd 3sisafu 2 ja1euoad Jw JPuUOISHESULL],
upiA Jad asaryspradayn(s vangpae 23 1 eI,
:asparyspradayn(3 eadl) 93 vingpae g,
806°8¥1 806811 806'81 A 9 BlquIng / T
‘unia 1d asparysyradaynls ope)0) eingpae g
€1L°60S €IL°60S | 016'0F £08°89¢ 000°001 I  1oIZog
[2qEIUOY 1B pu I 13y
€IL°60S €1L°60S | oL6'0F £08'89¢ 000°001 €107 1033[Yp [¢ gw reUBUY [UONIZOJ |
= = Z z
3 g g P z = g 3 3,
4 ~ 2 4 & S m g g
o = d 3 3 5 = 5= =
% ) % = ad P ™ 3 5 = it
s ; g 5 H ot w ol z L3 =,
£ z g X = & g o = = g
- - = - - ) = o= @
g 5 & < g & % =5 s
S = 2 =] = <% =3

039N utjeride)) au anawiysAipN o esAbsed



Shtojca 4
Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
(Pasqyra e konsoliduar)

. .m @o
s £ £ = 2
2 ' £ s < £ =
= 7 2 @ B = 1% &
g €11 ¢ | ¢ £ |sws g = g =
E o ) = = o Mb W <= = M 8
>l E Es| = @ | g = s & £ s &
= =i & - & = LR & E S
s =2 « « « « 235 s @ =~} . «
2 =8 £ETE 3 < = 2
2 =8 [ [ 2 [ s g E : = <
Gl B o @ o o 5o T E =] =} 5
i £ e 3 3 3 3 = g B = k= s €
& E -4 & NS 14 Q.- > [ | = =
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2XX0 X X X X X X X X - X X X X
Efekti i ndryshimeve n¢ politikat kontabél _ (X) x) | X X)
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2XX1 X X X X X X X X X X X X
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit X X X X X
Té ardhura té tjera gjith€pérfshirése: X S ‘ X X X X X X
Totali i ¢ ardhura gjithépérfshirése pér vitin: . X ) - X | X X X X X
Transaksionet me pronargt € njésisé . , L
ekonomike t€ njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar .~~~ X X . = 1o - X X
| Dividendé té paguar B . , - (X)
,_,m.au__.._ n.,»_.msrm.o:aﬁ me pronarét e X X X X X A,..x X X X X X X
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 dhjetor 2XX1 X X X X X X X X ‘ X e X X X
Pozicioni financiar i Jamw_mEE, mé 1 janar 2XX2 X X X X X X X : .X . , ,X. , ‘X X X
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: | o ’
Fitimi / Humbja e vitit . . , 5 X 1 X X X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: X : fX X - X X X X
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: X X X X - X X X
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital: .
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar X X : - X X
Dividendg ¢ paguar (X) (X) X X
Totali i qmzmw_a_o:mé me pronarét e njésisé X X X) i (X) X X
ekonomike . :
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2XX2 X X - X X X X X X X X X X




SHENIMET SPJEGUESE

i Sqarim:

g Dhénia e shénimeve shpjeguesevné kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
i Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
!percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

I a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

< b)Shénimet ge shpjegojné zérate ndryshém té pésqyrave financiare

|

¢) Shénime té tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

A Il Politikat kontabél
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SHENIMET SPJEGUESE
Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

lo)

SUBJEKTI MATI SHPK GJATE VITIT 2015 REALIZOJE 175186 LEKE FITIM KU SIPAS ZERAVE
ANALIZOHEN S| ME POSHTE:

SHITJE NETO
MIRMBAJTE VARREZASH 499,167 LEKE
SHERBIME  FUNERARE 703,666 LEKE
SHUMA SHITJE NETO 1,202,833 LEKE
TE ARDHURA NGA PRODHIMI | VETE 250,000 LEKE
TOTAL!I TE ARDHURA 1,452,833 LEKE

PER REALIZIMIN E TE CILAVE U SHPENZUAN:

1- - MATERJALE TE KONSUMUARA 316,741 LEKE
2- SHPENZIME PERSONELI 798,228 LEKE
3- TAKSA BASHKIE 53,520 LEKE
4- AMORTIZIMI o 48,000 LEKE
5- SHERBIME FINANCIARE 44859 LEKE
6- INTERESA E KOMISIONE 5572 LEKE
SHUMA SHPENZIME N 1,266,920 LEKE
DIFERENCA FITIM PARA TATIMIT 185,913 LEKE
FITIMI | TATUESHEM PLUS 10000 LEKE GJOBA 195,913 LEKE
TATIM FITIMI 15% 29,536 LEKE
FITIMI | MBETUR 156,377 LEKE
NE PASQYREN E SHPENZIMEVE SHPENZIMET MATERIALE JANE PARAQITUR
GJENDJA NE FILLIM TE VITIT LEKE 163,400 LEKE
BLERJET EVITIT LEKE X 533,28t LEKE
SHUMA : 696,681 LEKE
MINUS IVENTARI NE FUND TE VITIT LEKE -379940 LEKE
SHPENZIMET MATERJALE TE VITIT  LEKE 316,741 LEKE

TE GJITHA LLOGARITE E BILANCIT JANE TE RAKORDUARA.
MEGJITHATE BASHANGJITUR BILANCIT PO ANALIZOJME ME HOLLESISHTE GJENDJEN E
DEBI-KREDIVE DATE 31.12.2015.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare v .- PERFAQESU ﬁl LIGJOR
( ) (QAMW PALI )




DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

( Vetem per perdorim zyrtar )

K17614909])
Emri tregtar _"MATI" MAT SHPK

Adresa LAGJA PJETER BUDI RRUGA ALI DUKAGJINI BURREL

EMERTIMI

Totali i te ardhurave

Totali i shpenzimeve

Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 ) :

a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit

b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi

c) zmadhim | kapitalit themeltar te shoqgerise ose kontributit te secilit
¢) vlera e sherbimeve ne natyre

d) kontributet vulinetare te pensioneve

dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga
8) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale

f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera

g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi
gj) shpenzimet e perfagsimit, pritje percjellje

h) shpenzimet e konsumit personal

i} shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj

j) shpenzime per dhurata

k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
1) interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkoalojne kater here
I} nese baza e amortizimit eshte nje shume negative

m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduar
n) amortizim nga rivliersimi | akteve te gendrueshme

Rezultati i Vitit Ushtrimor :

> Humbja

> Fitimi

Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare

Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare

Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare

Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor

Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal

Ftimi i tatueshem

Tatim fitimi i Hogaritur 15 %

Zbritje nga fitimi { rezervat ligjore )

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore

Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar

Shtese kapitali nga fitimi

Dividente per tu shperndare

Tatimi mbi dividentin e llogaritur

Llogaritja e Amortizimit:

Ne total llogaritja e amortizimit vietor = (a+b+c+d )

a) Ndertesa e makineri afat gjate

b) Aktive te patrupezuara

c) Kompjutgrat dhe sisteme informacioni

d) Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit

Periudha tatimore

2015
Sipas Bilancit Fiskale
1 1,452,833 1,453,833
3 1,256,920 1,256,920

10,000

185,913

195,913

29,536
44 45

46 48,000] 47 48,000
48 49
50 51
52 53




IVENTARI

Subjekti MATI MAT SH.P.K
NIPT-I K17614909)

Aktiviteti MM.VAQRREZA DHE SHERBIME FUNERARE
Adresa Ve ___ LAGJA PJETER BUDI BURREL

| PRODHIMEVE NE MAGAZINE
31.12.2015

Telefon
IVENTARI | MAGAZINES 31.12.2014
Nr. Artikulli Nj/ M Sasia Kosto Vlera
1 PLLAKA VARRESH KOMPLETE |39 5,000 195,000
2 ARKIVOLA COPE 8 5,000 40,000
3 KURORA COPE 19 400 7,600
4 ARKIVOLA COPE 20 4,170 83,400
5 NAFTE uT 310 174 53,940
Shuma 379,940
Per Drejtimin e Shogerise
( QAMIJ,/;AU )

- 'fj,., ot - 10




'
——

SUBJEKTI

MATI MAT SH.P.K

Inventari automjeteve ne pronesi te suk SUBJEKTIT VITI 2015

P
o

Kapaciteti

Targa

Vlera

BENZ KAMIONCINE

2 TON

MT 3512 A

300,000

OINID]|O|D[WIN]|—

©

-
o

-
—_

—_
N

—_
w

—
»

-
wn

-
(@]

-
~

—_
(e}

-
©

N
(=]

Shuma

300,000

Perfaqesuesi Personit Juridik /Fizik
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SUBJEKTI "MATI" MAT SHPK BURREL
NIPTI K17614909)

ANALIZA E DEBI KREDIVE

331.12.2015

I-LLOGORITE AKTIVE :
1|TE TIERA TE ARKETUESHME LEKE
A-BASHKIJA BURREL LEKE 7,511
B-PRONARI LEKE
c-tatim fitimi mbi paguar 14,875
SHUMAT AKTIVI 22,386
1I-LLOGORITE PASIVE:
1{DREJTORIA E TATIMEVE
A-KONTRIBUTET DHJETOR 2011{OR 2015 LEKE 15,903
B-TAP! DHJETOR 2015 LEKE 650
C-TVSH LEKE 10,218
D-GIOBA LEKE 8,497
c-PRONARI LEKE 38,427
3
SHUMAT 73,695

ADMINISTRATORI
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TAQTIM PAGUESI MATI MAT BURREL

NIPT K17614909)
Tel.

Inventari i Llogarive Bankare

31.12.2015
Nr. |Emertimi bankes Numri logarise Shuma monedhe e huaj |Shuma ne leke
1 RAIFF.BANK BURREL 150720132 104,480.51
Shuma 104,480.51

Perfaqesuesi Personit Juridik /Fizik

QAMIL PALI
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Shogeria MATI MAT SH.P.K. BURREL

NIPTI K17614909)

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

_ , Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2014 Shtesa Pakesime 51 .12.2:)15
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri,paisje 1 100,000 100,000
4 Mjete transporti 1 300,000 300,000
5 kompjuterike 1 48,977 48,977
1 Zyre
2
3
a
TOTALI 448,977 448,977
Amortizimi A.A.Materiale 2015
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2014 Shtesa Pakesime 31.12.2015
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri,paisje, vegla
4 Mjete transporti 1 60,000 48,000 108,000
5 kompjuterike
1 Zyre
2
3
a
TOTALI
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 201
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2014 Shtesa Pakesime 31.12.2015
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri,paisje,vegla 100,000 100,000
4 Mijete transporti 240,000 48,000 192,000
5 kompjuterike 48,977 48,977
1 Zyre
2
3
4
TOTALI 388,977 340,977
Administratori
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SHOQERIA MATI MAT SHPK

NIPT K17614909J

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor Viti 2014 Viti 2013
1 [Shitjet gjithsej (a+ b +c) 70 11100 1,202,833.00 1,298.00
a) | Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 {11101
b) | Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 1,202,833.00 1,298.00
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 250,000.00
a) |Qeraja-NGAPRODHIM| VETJAK 7081 111041 250,000.00
b) |Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 7 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per qgellimet e vet ndermarrjes dhe per
4 |kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 1,452,833.00 1,298.00

Administratori

15




SHOQERIA

MATI MAT SHPK BURREL

NIPTI 17614909
Pasqyre Nr.3
VITI 2014
Aktiviteti Te ardhurat nga akfiviteti
1[Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3{Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7{Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tiera
1 Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10[Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Totali i te ardhurave nga ndertimi 250,000.00
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15{Prodhim Prodhim ushqimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17{Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera 250,000.00
Hi Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport Transport malirash
21| Transport Transport malli nderkombetare
22{Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali | te ardhurave nga transporti
241Sherbimi Sherbime financiare
25[Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29[Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31[Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te fira
34|Sherbimi Sherbime te fjera 1,203,000.00
Vv Tofali 1 te ardhurave nga sherbimet 1,203,000.00
TOALI (I+1iI+11+1V+V) 1,453,000.00

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

[y

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 ieke

Me page me te larte se 84.700 leke

Totali
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SHOQERIA___ MATI MAT DATE 18.03.2015
BURREL
NIPT K17614909)
DEKLERATE

Deklaroje se s se shogeria MAT! MAT SHPK ME PERFAQESUES

Z/2).QAMIL PALI dhe aksionere:
1-  Z/2). QAMIL PALI ME PJESMARIJE T AKSIONEVE 100%
ka hartuar pasqyrat financiare te ' te vitit 2015 konforme standarteve te

kontabilitetit.
Hartuesi | pasqyrave financiare eshte:

2/2). (ekonomiste | punesuar prane shoqerise)
Z/Z).__BUJAR DEDJA ekonomist | pamvarur meNIPTK95113927
Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

ADMINISTRATORI | SHOQERISE

18




KONTRATE SHERBIMI PER MBYLLJEN E BILANCIT TE VITIT 2015

Kjo kontrate sherbimi lidhet sot me date 20.01.2016,midis firmes private “MAT”sh.p.k.
me Nr . NIPT-LILK-17614909-J,¢ perfagesuar nga Drejtuesi ligjor Z. Qamil Pali dhe
ekonomistit kontabel I miratuar Z. Bujar Dedja,me NIPT,-I: K-58113927-Q dhe me Nr
licence 0003393 date 24.02.2006,per mbylljen e llogarive vijetore te vitit 2015.
Kjo kontrate lidhet me gellim sanksionimin e te drejtave dhe detyrimeve te paleve per
sherbimin ge do te kryhet dhe konkretisht:

DETYRIMET E PERFAQESUESIT LIGJOR TE SHOQERISE “MAT”SH.P.K.

Te paragese te gjithe dokumentacionin baze kontabel teknik,ekonomik dhe financiar,sic
jane faturat e blerjes,shitjes,situacionet e punimeve dhe sherbimeve,dokumentat e
arkes,bankes,bordoro-pagesat dhe listat e sigurimeve shoqerore,inventaret ¢ pasurise se
paluajtshme dhe te aktiveve qarkulluese te vitit 2015.

I gjithe dokumentacioni I mesiperm duhet te jete I plote sipas ligjit dhe I vihet ne
dispozicion ekonomistit kontabel per mbylljen e bilancit.

Subjekti duhet te beje pagesen per mbylljen e bilancit ne baze te ¢mimit te tregut sipas
fatures se leshuar nga kontabilisti I miratuar.

DETYRIMET E EKONOMISTIT KONTABEL TE MIRATUAR:
Pasi te marre dokumentacionin baze kontabel , te beje regjistrimet € nevojshme per te
mbyllur llogarite ne baze te planit kontabel.
Regjistrimet ne ditare dhe ne librin € madh do te behet bazuar ne dokumentat justifikuese
te paraqitura .
Afati I perfundimit te regjistrimeve dhe te nxjertjes se bilancit kontabel te vitit 2015, do te
jete data 31 Mars 2016.
Sanksionet per moszbatim te dates se mesiperme perballohen nga ekonomisti.

TE NDRYSHME:
Kontabilisti nuk mban pergjegjesi per dokumenta te rreme ose per fshehje te aktivitetit real
te veprimtarise,si dhe per mospagimin ne kohe te detyrimeve tatimore.
Te gjitha rakordimet me degen e tatim taksave per kontrollet ge do te ushtrohen do te
behen nga perfagesuesi ligjor.
Per ¢do mosmarreveshje lidhur me kontraten ne fjale,palet do ti drejtohen gjykates se
rrethit per detyrimet e mesiperme.

EKONOMIS';?I KONTABEL DREJTUESI LIGJOR “MAT”SH.PK.
BUJAR/ DEDJA QA ALI
W ot
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